

SŁOWO

Wilno, Środa 13 czerwca 1934 r.

Redakcja i Administracja: Wilno, Zamkowa 2. Telefony: Redakcji 17-82, Adm. 228. Administracja czynna jest od g. 9 do 4-ej pop. Redakcja: sekretarz red. przyjmuje codziennie od 12 do 1-szej.

BARANOWICZE — ul. Szeptyckiego — A. Laszuk
GLEBOKIE — ul. Zamkowa 14, Księg. W. Włodzimierowa
GRODNO — Księgarnia T-wa „Ruch”
HORODZIEJ — Księgarnia Kol. „Ruch”
KLECK — Sklep „Jedność”
LIDA — ul. Suwalska 13 — S. Materski
LUNINIEC — Księgarnia Kol. „Ruch”
MOŁODECZNO — Księgarnia T-wa „Ruch”
NIEŚWIEŻ — ul. Ratuszowa — Księgarnia Jazwińskiego
NOWOGRÓDEK — Kiosk St. Michalskiego
N-SWIECIANY — Księgarnia T-wa „Ruch”
DRUJA — Kowkin

OSZMIANA — Księgarnia Spółz. Nanca.
PODBRODZIE — ul. Wileńska 15 — T. Gurwica
PINSK — Księgarnia Polska — St. Bednarski
POSTAWY — Księgarnia Polskiej Macierzy Szkolnej
STOLPCE — Księgarnia T-wa „Ruch”
SŁONIM — Księgarnia J. Ryppa — ul. Mickiewicza 10
SMORGONIE — Stowarzyszenie Przyjaciół Oświaty
ST. SWIECIANY — M. Lewin. Biuro gazetowe, ul. 3 Maja 6
SZARKOWSZCZYNA — M. Mindel, Skł. apteczny
WCŁOŻYN — Liberman, Kiosk gazetowy
WARSZAWA — Kiosk Księg. Kol. „Ruch”

PRENUMERATA miesięczna z odzieniem do domu, lub z przesyłką pocztową 4 zł, w skrajnej 7 zł. Konto czekowe PKO. Nr. 30.259 w sprzedaży dotal. cena jednego nr-u 20 gr. Opłata pocztowa uszczona ryczałtem Redakcja rękopisów niezamówionych nie zwraca. Administracja nie uwzględnia zastrzeżeń co do rozmieszczenia ogłoszeń CENY OGŁOSZEŃ: wiersz milimetrowy 1-3paltowy w tekście 40 gr. Za tekstem 30 gr. Komunikaty oraz nadesłane milimetr 50 gr. Kronika reklamowa milimetr 60 gr. W numerach świętecznych oraz z prowincji o 25 proc. drożej. Zagraniczne o 50 proc. drożej. Ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń w tekście i za tekstem 6-obszpaltowy. Administracja nie przyjmuje zastrzeżeń co do miejsca. Terminy druku Administracji nie obowiązują.

PO PIERWSZYM AKCIE POTOCZCZYZNY

PRAKTYKA DWÓCH PRAW

W sobotę wieczór zakończył Urząd Rozjemczy nowogródzki prace swą trzecią sesję w sprawach Potoczczyny, majątku hr. Jarostawa Potockiego: wszystkie poprzednie sesje odbywały w obrzymym wprost procencie roszenia wierzycieli Potockiego a jednocześnie przedzierają tą grubą zasłonę którą wokoło owej afery utkano umiejetnie, kolektywnie i od lat. — Sesja trzecia zakończyła się przekazaniem jednej sprawy do sądu karnego. Ale będziemy mieli jeszcze dwie, trzy i może więcej takich sesji a zapewne dwa, trzy i więcej takich przekazania. Jeszcze będą sprawy takich wielkich ryb jak owego kuratora Freytaga i jego go spodarki, jeszcze będą inne sprawy.

Sprawą tą zajęliśmy się i zajmować się będziemy nadal bez względu na to, że wszystkimi swymi kulisami, akcesorjami, incydentami mogłaby ona śmiało stać się tematem sensacyjnej powieści dla brukowca, że łączy w sobie — jakby powiedział krytyk literacki — pierwiastki z Wallace'a i pierwiastki z Mniszkówny. Będziemy się nią zajmować i będziemy ją naświetlać z tego punktu widzenia z jakiego się na nią patrzą sąsiedzi Jarostawa Potockiego, ludzie z Baranowicz, ludzie z luninieckiego powiatu. Dlaczego obieramy ten właśnie „prowincjonalny” kąt widzenia, dlaczego i na czem ten kąt widzenia polega? Obieramy go dlatego że nas tu nie obchodzi sensacja, posmak towarzyski czy inny sprawy, obchodzi nas natomiast dewastacja, a także i dalsze losy jednego z naj-

większych, jeszcze dziś w możliwości najbogatszych warsztatów pracy w tych stronach. Ludzie tamtejsi tak właśnie, jedynie racjonalnie, na to się patrzą. Dlatego tak ich zaniepokoiły pogłoski o wykupieniu Potoczczyny przez konsorcja dla kolonizacji rolnej żydów niemieckich, jakiejś nowej transzy osadników, upaństwowienia. Dlatego tak jednomyślnie i silnie wrażenie zrobiła pierwsza umowa Potockiego ze spółką inżyniera Petlary, umowa, która jednak przeszła bez echa w całej prasie warszawskiej. Nim sierpień wrzesień i październik przyniesie nam dalszą transzę procesów przed sądem rozjemczym, a przedewszystkiem proces który na ramy sądu rozjemczego będzie napewno, tak jak proces Pruszkowski za wielki, postaramy się niebawem całości tych niewiarogodnych, o prokuratora, kodeks karny i pręgiery wołających stosunków naświetlić w cyklu osobnych odcinków. Dziśszym artykułem zamykamy tylko dla omówienia owej trzeciej sesji Urzędu Rozjemczego. Chcemy je zamknąć rozważaniem natury prawnej: Mówi się, że najlepszym probierzem celowości i skuteczności przepisów prawnych jest życie. Dopiero praktyka decyduje, czy najlepsza teoretycznie ustawa nie daje tylko nowego żeru dla kombinatorów, to dopiero praktyka decyduje czy najgorsza z punktu widzenia czystej doktryny ustawa nie okaże się wprost opatrznościową. Otóż w tym wielkim procesie, w

szym wogóle majątkiem, któremu to groziło. I w tym momencie co się dzieje? Powstaje konsorcjum które zobowiązuje się ten miecz Damoklesa uchylć, ale wzamian dyktuje majątkowi kontrakt, który nie dając gwarancji wykonalności umowy daje zato gwarancje, że majątek przejdzie w ręce warszawskich hommes d'affaires, ludzie którzy w każdym razie gospodarzami leśnymi czy rolnymi z zawodu nie są. Umowa podpisana przez Potockiego robi wrażenie umowy karnej, kapitulacyjnej, wszystkiego tylko nie „umowy”. Można się zastanawiać co mogło zmusić człowieka przytomnego do podpisania tej historii z wilecznymi dołami kolosalnych kar wadjalnych na każdym kroku! Ale nie trzeba się zastanawiać: to właśnie owa dobroczynna, postępową, elastyczną ustawą już w pierwszym wypadku swego zastosowania stworzyła taki raj dla wyzysku.

I tu na szczęście, ku nieprzewidzeniu i największemu rozgorzeniu beneficjentów tej socjalnej przyszłościowej ustawy, w sprawie dóbr Jarostawa Potockiego weszła w zastosowanie inna jeszcze ustawa powołująca do życia Urzędu Rozjemczego dla rozstrzygnięcia spraw dotyczących nadmiernego zadłużenia gospodarstw rolnych. Ta druga ustawa czym w prawie cywilnym, nawet w bardziej giętkiem prawie handlowem doktrynalnie gorszący wyłom.

Ustawa krytykowaną spowodowała naruszenia ustalonych kodeksem stosunków prawnych, ustawa kry-

tykowana za jej interwencjonizm, za jej stwarzanie niepewności prawnej, wchodzi w życie. Może nie jednym z pierwszych razów, ale napewno najwybitniejszym wypadkiem jej zastosowania jest właśnie sprawa Potockiego. I co wtedy robi ustawa? Dokonywa szeregu gospodarczych cięć nożem poprzez tysięcy nadużycia, tnie lancetem przez całą szerokość ropiejącego dotąd bezkarnie wrzodu. Możliwe powiedzieć — przeprowadzając do końca to medyczne porównanie — że ustawa o Urzędach Rozjemczych była tem czym w medycynie jest znalezienie lekarstwa na nieuleczalną do tego momentu chorobę. Ale ustawa sanuje nie tylko przeszłość; sanuje przyszłość. Trzeba porównać oboje teksty umów Potockiego ze „Spółką Chotynicze” — bo tak się to nazywa, i zobaczyć jak ogromnie wiele spuścili w tonię i tenorze kontrahenci Potoczczyny. I tu znów zaważyło dictum Urzędu Rozjemczego. Jego członkami byli ludzie miejscowi. Ich punkt patrzenia, punkt patrzenia wszystkich ludzi tamtejszych, z prasy punkt patrzenia „Słowa”, jest identyczny: to patrzenie z punktu widzenia interesów kraju. Jednym z sędziów należących do kompletu był miejscowy ziemianin p. Tomasz Szałowicz. Ziemianin — a więc to solidarność klasowa — powie jakiś osioł — każała mu zapewne bronić ziemianina Potockiego. Tak, Szałowicz jest ziemianinem, ale jego „ziemia-

WŁOSKA ESKADRA ODWIEDZA PARYŻ



Lotnicy włoscy przybyli ostatnio do Paryża gdzie popisowali się w lotach zespołowych na lotnisku w Le Bourget. Z tej racji powiewała nad lotniskiem paryskim flaga włoska.

XXV-LECIE „ZARZEWIA“, SKAUTINGU I POLSKICH DRUŻYN STRZELECKICH



W 25 rocznicę ruchu niepodległościowego „Zarzewia”, tajnego Skautingu i Polskich Drużyn Strzeleckich odbył się w Warszawie szereg uroczystości oraz wielka akademja w sali Rady Miejskiej, którą zaszczylił swą obecnością Pan Prezydent Rzplitej. Na z dziecin — Pan Prezydent Rzplitej, członkowie rządu, marszałkowie sejmu senatu, przedstawiciele władz i ujez stniey zjazdu na Akademji w Ratuszu.

ZNOWU NAPRĘŻENIE pomiędzy Japonią i Chinami

PARYŻ, PAT. Agencja Havasa donosi z Tokio, że tamtejsze koła urzędowe skłonne są uważać porwanie wicekonsula japońskiego w Nankinie Kuramoto, za najpoważniejszy incydent, jaki zaszedł między Japonią a Chinami od czasu zamordowania Sugiyamy. Istnieje przypuszczenie, że sprawa porwania należy do tajnej organizacji zbliżonych do kół antyjapońskich w Ciutnach i że celem porwania było stworzenie bardziej naprężonej sytuacji między Japonią a Chinami. Japońska opinja publiczna domaga się od rządu wydania energicznych zarządzeń, celem zmuszenia Chin do stłumienia agitacji japońskiej. Minister spraw zagranicznych porozumiewał się w tej sprawie z władzami wojskowymi i marynarką wojenną. Zdanem dziennika „Niszi - Niszi” Japonja nie zadowolili się przeprosze-

nem lub odszkodowaniem, lecz domagać się będzie zwolnienia Kuramoto w przeciągu 24 do 48 godzin. W przeciwnym bowiem razie będą uważać że rząd chiński nie jest zdolny do utrzymania porządku wśród swoich oddziałów wojskowych na terytorjum chińskim.

Francja nie płaci raty długu

PARYŻ, PAT. Rada ministrów postanowiła na dzisiejszym posiedzeniu nie wpłacić raty długu wojennego wobec Ameryki, której termin płatności upływa 15 b. m.

NOWY GABINET W BELGJI

BRUKSELA, PAT. We wtorek w południe został uformowany nowy gabinet belgijski w następującym składzie: Premier de Brogueville, min. wojny Devez, min. sprawiedliwości Bovesse, min. spraw zagranicznych Jaspard, min. finansów Sap. min. pocz. i teleg. — Dierck, min. robót publicz. Thorthomme, min. rolnictwa i ekonomji narodowej Van Cauvelaert, min. kolonij Tachoffen, min. prac Vanisacker, min. spraw wewn. Pierlot, min. wychow. publicz. Maistrion; dwóch ministrów bez portfelu Ingenbleck i Vanzeland. Trzeci z rządu gabinet reprezentują tę samą koalicję, co i poprzedni.

Skład gabinetu litewskiego

Z Kowna donoszą: RYGA PAT. — Dziś wieczorem ogłoszono listę nowego gabinetu litewskiego. Tubelis — premier. Lozoraitis — sprawy zagraniczne (dotychczas był on generalnym sekretarzem ministerstwa spraw zagranicznych). Rustejko — sprawy wewnętrzne Alexa — rolnictwo Tonkunsa — oświata Stanisauskas — komunikacji gen. Schnuckte — sprawy wojenne Szylingas — sprawiedliwość Szakenis — kontroler państwa Niemieckie biuro informacyjne pisze, podając listę nowego rządu litewskiego: obecny gabinet oznacza wzmocnienie kroku prezydenta Smetony a zatem wzmocnienie kursu nacjonalnego.

Co się dzieje z Woldemarasem BERLIN. PAT. — Wedle nadeszłych tu wiadomości Woldemaras przewieziony został do jednego z prowincjonalnych więzień. Miejsce to trzymać jest w całkowitej tajemnicy Pokrycie monetarne w srebrze LONDYN PAT. — Z Waszyngtonu donoszą, że kongres przyjął wezwanie późnym wieczorem w obu swoich Izbach, ustawę wprowadzającą 25 proc. pokrycie monetarne w srebrze.

Wojenne przygotowania Sowietów na Syberji

LONDYN, PAT. „Daily Telegraph” zamieszcza telegram swego korespondenta, który jadąc przez Syberję na daleki Wschód, poddał ścisłej obserwacji stan sił zbrojnych na granicy Mendzuzji. Korespondent podkreśla, że dotąd sceptycznie odnosił się do stanu sił zbrojnych na dalekim Wschodzie. Ale teraz przekonał się, że przygo-

towania wojenne Sowietów na Syberji są poważne i daleko posunięte, Korespondent twierdzi na podstawie informacji z wiarygodnego źródła, że Sołwjei skoncentrowały 4 tys. aeroplanów i 300 tys. żołnierzy. Pomimo tego ruch kolejowy odbywa się bez przeszkód i podróżujący na daleki Wschód korzystają ze wszystkich udogodnień.

Kronika towarzyska Zdrojowska Druskienik znacznie się ożywi — gdyż przybywa dość silny czynnik wpływający na rozrywkę kuracjuszy...

Na zakończenie należy bezwzględnie pochwalić inicjatywę p. rtm. Twardowskiego, jak też i nadmienić, że stanowczo na pełne uznanie zasługują niskie ceny wynajmu koni...

LISTA KURACJUSZY

- Dobrzańska Katarzyna z rodz. — Zamość. Frydman Estera z rodz. — W-wa, Lapiński Szwach — Piasek. Rybasiewicz Helena — Wilno...

Oryginalny obyczaj bułgarski



Zgodnie ze starym obyczajem, który do dziś dnia zachował się w niektórych wsiach bułgarskich nowożeńcy niezwłocznie po ceremonii ślubu ważą swą oblubienicę...

kańce, Wajsfater Eugenja z rodz. — Warszawa. 10. 6. 34. Krelman Frymek — W-wa. Drzewko Fejga z rodz. — Białystok...

11. 6. 34. Sery Harry (kupiec) — Stany Zjednoczone. Nev-Jork, Szmidt Ignacy — Warszawa...

SKLEROZIE - DUSZNICY SOK CZOSNKU. CRYGINALNY W WYROBU APTEKI MAZOWIECKIEJ Z MARKA OCHRONNA.

LOT poprzez czyste przestworze wolne od kurzu, dymu i sadzy, dając moc cudnych wrażeń, krzepi umysł i ciało.

Nowy rozkład jazdy obowiązuje od dnia 15 maja 1934 roku.

Table with columns PRZYJAZD and ODJAZD, listing train routes and fares to various destinations like Druskienik, Grodna, and Suwałki.

Należy podkreślić, że w nowym rozkładzie jazdy dla udogodnienia podróżnym została wprowadzona bezpośrednia komunikacja Wilno — Lwów...

GIEŁDA WARSZAWSKA

Z dnia 12. 6. 34. WARSZAWA, PAT. — WALUTY Belgja 123,71 — 124,02 — 123,40. Berlin 202,50 — 202,03 — 202,02...

WYKAZ CEN NIEKTÓRYCH ARTYKULÓW W HURCIE I DETALU

w dniu 8. 6. 34. według Centralnego Biura Statystycznego Zarządu miejskiego m. Wilna. Ceny detaliczne za 1 kg.: Chleb żytni przemiał 55 proc. 0,28...

Ceny detaliczne za 1 kg.: Kartofle 0,50 — 0,08. Młode kartofle 0,30 — 0,40. Kapusta świeża 0,80 — 1,00...

NOTOWANIA ORJENTACYJNE CEN ZYWCA I MIESIA W WILNIE. Ceny za 1 kg. loco Kieżmnia Miejska w dniu 12 b. m. Mięso w hurcie miejscowego uboju...

Przetarg.

Ministerstwo Komunikacji zawiadamia o przetargu ofertowym, który odbędzie się dnia 3 lipca 1934 r. o godz. 11-ej na sprzedaż starej miedzi.

Dyrekcja Lasów Państwowych

w Wilnie, ul. Wielka 36, tel. 12-53 posiada do sprzedaży w nadleśnictwach ciężących do rzeki Wilji jej dopływów z wyrobu 1933 — 34 dłuższe i kłody różnej jakości...

Table with columns Nadleśnictwo, Projektowane miejsce dostaw, ilość m3 suszonego, świerkowego. Lists various forest plots and their characteristics.

Drewno może być sprzedane tak całymi partjami, jak i drobnymi partjami w ilości, nie mniej jednej tratwy przy dostawie drewna do Wilna. W celu obejrzenia drewna na miejscu należy zwracać się do właściwych nadleśnictw...

DYREKCJA LASÓW PAŃSTWOWYCH W WILNIE

Nadmiemieńskie Zakłady Przemysłu Budowlanego „Stanisławów” Jana księcia Druckiego Lubckiego w Grodnie podają do wiadomości osób zainteresowanych, iż wyłączną sprzedaż kafli polewanych wyborowej jakości prowadzi w Wilnie „Ceramika”...

„PAN” Dziś

Wyjątkowo fascynujący film o niezwykłym napięciu „POD PRĘGIERZEM” W roli gł. świetna aktorka, piękna jak marzenie NANCY CARROLL i Gary Grant.

„CASINO” WALKI

Dziś o g. 9 wiecz. dalszy ciąg NA RINGU. Dziś walczą: Sensacja sportowa! Decydująca aż do rezultatu! 1) Grabowski (Polski Olbrzym) — Stour (Horwacja)...

COLOSSEUM Dziś i ś!

Największe arcydzieło twórcy „C. K. Feldmarszałka” Karola Lamacza p. t. „NOC W RAJU” W roli głównej największa gwiazda doby obecnej Ruby Ondra...

„HELIOS” Wesoła! Wszyscy spieszcie na wesole tygodnie!

Szczyt komizmu i humoru! Najlubiejsza para kozików FLIP I FLAP w swej najnowszej i najweselej kreacji „WROGOWIE MAŁŻEŃSTWA” Ceny zniżone. Nadprogram: Wesołe atrakcje.

„ROXY” Dziś imponująca premiera! Program Nr 2. Na scenie

„WIELKA REWJA p. t. „Jutro będzie lepiej” z udziałem Stanisławy NOWICKIEJ, Niny Bliczej, duetu Cesarskich, Stanisława Gozdawa, Golebiowskiego, Marty Popielewskiej i Seweryna Orlicza. Całkowita zmiana programu.

Lekarze

Doktor BLUMOWICZ Choroby skórne, weneryczne i moczo-płciowe. Wielka 21, tel. 921. Przyjmuje od 9—1 i 3—8.

Kupno i Sprzedaż

DOMEK z działką, pożądany ogród, kanalizacja, elektryczność kupię. Oferty z ceną dla „Emeryta”.

ROWEREK mały, dwukołowy prawie nowy, sprzedam za 60 zł. Wiwulskiego 6—12.

SPRZEDAJE SIĘ pies rasowy, wilk (pięć tygodni), ul. Węglowa 19, m. 1, od 10 do 5.

Lokale

MIESZKANIE 3 pok., kuchnia, wygodny potrzebne. Rejon: Pohulanki, Słowackiego. — Oferty pod „Urządnik prywatny”.

MIESZKANIE do wynajęcia 5 pokoi z wygodami na I piętrze z balkonami — ciepłe i słoneczne, ul. Białostocka Nr. 6, m. 3 — była kolonia Montwiłłowska, Oglądać od 11 — 13 i 18 — 19.

MIESZKANIE do wynajęcia 2 pokoje i kuchnia na 2 piętrze. Białostocka nr. 6, m. 6, była kolonia Montwiłłowska.

POKÓJ do wynajęcia. Uniwersytecka 9, m. 15.

1 LUB 2 POKOJE do wynajęcia z wszelkimi wygodami (radio, telefon, łożenka, balkon), umeblowane lub nie. Można z używalnością kuchni, Montwiłłowska 10 — 2 (dom narożny) na piętrze.

2 POKOJE z używalnością kuchni, słoneczne z osobnym wejściem, wszelkie wygodny do wynajęcia Subocz 21, m. 4.

ZA MIESZKANIE zgodzę się pracować bez wyboru zajęcia i w godzinach wyznaczonych mi przez właściciela mieszkania. Oferty dla „Pracowitej”.

Letniska

LETNISKO we dworze nad jeziorem, łódka, las, kuchnia pierwszorzędna, francuski. Informacje Podgórn 5—2, od 4—5.

LETNISKO-PENSIJONAT. Sucha zdrowa miejscowość 10 kil. od miasta. Komunikacja autobusowa. Utrzymanie bardzo dobre. 9 — 10 rano i 5 — 6 wieczór. Mickiewiczza 15, m. 26, Fedorowiczowa.

DWOR wiejski przyjmie letników z utrzymaniem. Wiad. Portowa 19, m. 11 od 1 — 5 pp. 1.

PENSIJONAT WE DWORZE, medusa ko Wilna, w malowniczej, zdrowotnej miejscowości, nad Wilją. Sucho, las sosnowy. 3 zł, 50 gr. dziennie. Rodzinom ustępstwo. Dowiedzieć się: Wł. Antokolska 50 m. 2, tel. 7-94 między godz. 10—12 i 3—5.

Nauka

Pryw. Koed. Szk. Powsz. „PROMIEŃ” wraz z Przedsiębiorstwem przyjmując zapis na przyszły 1934 - 35 rok szk. Informacje: Wiwulskiego 4 i Witoldowa 35-a (filja na Zwierzyniecu). Bezpłatnie komplety francuskiego. Opłaty przy stole.

Francuska konwersacja matu- ra poprawki szkolne, wiadomość Spółka Myśliwska, Wileńska 10.

W CZASIE LATA lekcje, przygotowania do egzaminu, przerabianie zaniedbanego materiału — poprowadzi polędzycz lub grupowo kwalifikowana siła Informacje: Wiwulskiego 4-5, g. 11-1

Poszukują pracy

OSOBA lat 27 poszukuje pracy do wszystkiego z b. dobrym gotowaniem. Może samodzielnie. Dobra referencja. Ostrobramska 3 (wiadomość u dozorczy).

SZOFRER poszukuje posady, najchętniej na wyjazd. Zona może zająć się gospodarstwem, Świadectwa na żądanie. Oferty dla „Praktyka”

ROLNIK wielkopolski, wyższa szkoła rolnicza, 20 lat wszechstronnej praktyki, szuka od lipca posady. Oferty: Warszawa, Śniadeckich 22.

RUTYNOWANY rządca - magazynier, wszechstronna znajomość rolnictwa, buchalterji, hodowli, mleczarstwa. Przyjmie posadę rządczą, pisarza, ordynarję, samotny, zaraz lub od lipca. Kąty, poczta Żychlin, rządca.

WOZNEGO, uczciwego, pracowitego na miesiąc letnie poleca instytucja prywatna. Oferty pod „Wszel kapraca”

Praca zaofiarow.

POTRZEBNA młoda osoba z dobrym francuskim do dwojga dzieci na wyjazd nad morze. Zgłoszenia do adm. dla „Zet”.

TRZY inteligentne panie, potrzebne do akwizycji kasowo-oszczędnościowej. Dochód 125-200 zł. Dąbrowskiego 3—11, g. 11—14.

Różne

RADZIMY stosować na opalenie krem słoneczny oraz puder Brzoskwinowy dr. J. Świtalskiej. Do nabycia w pierwszorzędnych drogeriach.